
Dana Koplíková

Odbor strategického rozvoje kraje



2

Program BESIP Zlínského kraje 2024

Celková finanční alokace Programu: 2 350 000 Kč
Účel, na který lze žádat:

 DOTAČNÍ TITUL 1
Preventivní informační, vzdělávací a volnočasové aktivity v oblasti 
bezpečnosti silničního provozu

Alokace 700 000 Kč

 DOTAČNÍ TITUL 2
Dětská dopravní hřiště

Alokace 1 650 000 Kč



Obecné podmínky realizace projektu:
Doba realizace projektu: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024
Místo realizace projektu: území Zlínského kraje, ve výjimečných a zdůvodněných
případech na území České republiky
Velikost projektu: neexistuje žádné omezení týkající se výše celkových způsobilých
výdajů
Předkládání žádostí o poskytnutí dotace: od 22. 1. 2024 (pondělí) do 1. 3. 2024
(pátek) do 11:00 hod., a to:
 elektronicky vyplněný formulář přes tlačítko „ODESLAT ELEKTRONICKY ÚŘADU“
a současně
 vyplněný a podepsaný formulář Žádosti v písemné podobě včetně všech

povinných příloh
v zalepené obálce poštou
osobně na podatelnu Zlínského kraje
pomocí datové schránky (nahrazuje předložení v tištěné podobě)

3

Program BESIP Zlínského kraje 2024



Dotační titul 1: Preventivní informační, vzdělávací a volnočasové aktivity  oblasti 
bezpečnosti silničního provozu
Aktivity zaměřené na bezpečné chování v rámci silničního provozu určené zejména pro:

 děti a rodiče, 
 stárnoucí populaci,
 chodce,
 mladé a nové řidiče,
 cyklisty a motocyklisty.

Příjemci podpory
 obce
 příspěvkové organizace (mimo organizace zřizované Zlínským krajem)
 církevní právnické osoby, nadace a nadační fondy
 spolky a zájmová sdružení právnických osob

Finanční rámec
 Celková alokace pro Dotační titul 1: 700 000 Kč (alokace v roce 2023 = 300 000 Kč)
 Min./Max. výše podpory: 10 tis./40 tis. Kč na 1 žadatele
 Míra podpory: dotace max. 70 % z celkových způsobilých výdajů projektu (50 % u obcí s více než 500 obyvateli)

U Dotačního titulu 1 budou podporovány akce, ke kterým bude účast doložena prezenční listinou (seznam účastníků).

Akce se můžou v rámci projektu opakovat (např. každý turnus tábora/každá třída každé ZŠ je z hlediska počtu účastníků 
posuzován samostatně)

4

RP11-24 BESIP Zlínského kraje



Dotační titul 1: Preventivní informační, vzdělávací a 

volnočasové aktivity  oblasti bezpečnosti silničního provozu

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE PROJEKTU = VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S REALIZACÍ PROJEKTU:
 osobní výdaje osob, které se podílejí na organizačním zajištění preventivně informačních,

vzdělávacích a volnočasových aktivit vč. zákonných odvodů,
 cestovní náhrady,
 nákup zařízení s dobou použitelnosti delší než 1 rok, jehož ocenění nepřevyšuje částku 40 tis.

Kč (drobný dlouhodobý hmotný majetek)/60 tis. Kč (dlouhodobý nehmotný majetek) – MUSÍ BÝT V DOBĚ
REALIZACE ORIJEKTU POUŽITY OPAKOVANĚ

 nájem zařízení/operativní leasing,
 spotřební zboží (pořízení majetku s dobou použitelnosti kratší než 1 rok, který slouží k zajištění realizace

akce/aktivity),
 nákup služeb (např. pronájem prostor pro realizaci akce, podpora účastníků akce – doprava,

stravování, ubytování, apod.), 5

RP11-24 BESIP Zlínského kraje



Dotační titul 2: Dětská dopravní hřiště
Podporované aktivity:

a) Zajištění provozu dětského dopravního hřiště.
b) Organizace a zajištění okresního kola dopravní soutěže mladých cyklistů.
c) Organizace a zajištění krajského kola dopravní soutěže mladých cyklistů a neslyšících.
d) Vzdělávací a volnočasové aktivity pro děti v oblasti BESIP realizované na dětském dopravním

hřišti.

Výše uvedené aktivity a) – d) lze v rámci Dotačního titulu 2 kombinovat.
Příjemci podpory

 vlastníci dětských dopravních hřišť

 provozovatelé dětských dopravních hřišť (existuje právní akt upravující podmínky provozu dětského 
hřiště mezi vlastníkem a provozovatelem hřiště)

Finanční rámec
 Celková alokace pro Dotační titul 2: 1 650 000 Kč (alokace v roce 2023 = 1 150 000 Kč)
 Min./Max. výše podpory: 20 tis./250 tis. Kč na 1 žadatele
 Míra podpory: dotace max. 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu 6

RP11-24 BESIP Zlínského kraje



Dotační titul 2: Dětská dopravní hřiště

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE PROJEKTU = VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S REALIZACÍ PROJEKTU:

 osobní výdaje osob, které se podílejí na organizačním zajištění preventivně informačních,
vzdělávacích a volnočasových aktivit a osob zajišťujících provoz dětského hřiště, vč. zákonných
odvodů

 cestovní náhrady účastníků akcí (jízdné, ubytování, stravování),
 nákup zařízení s dobou použitelnosti delší než 1 rok, jehož ocenění nepřevyšuje částku 40 tis.

Kč (drobný dlouhodobý hmotný majetek)/60 tis. Kč (dlouhodobý nehmotný majetek),

 nájem zařízení/operativní leasing,
 spotřební zboží (pořízení majetku s dobou použitelnosti kratší než 1 rok, který slouží k zajištění realizace

akce/aktivity),

 nákup služeb pro provoz dětského dopravního hřiště (např. správa hřiště, úklid, zabezpečení,
služby lektora, apod.),

 opravy a údržba dětského dopravního hřiště,

 spotřeba vody, paliv/energie, svoz odpadu, apod. 7

RP11-24 BESIP Zlínského kraje



Dotační titul 1 a 2:

NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE PROJEKTU = VÝDAJE NESOUVISEJÍCÍ S REALIZACÍ PROJEKTU

VŠECHNY OSTATNÍ VÝDAJE, KTERÉ NEJSOU UVEDENY VE ZPŮSOBILÝCH VÝDAJÍCH.

POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI:
 podrobný položkový rozpočet,
 smlouvy/potvrzení peněžního ústavu o zřízení/vedení běžného účtu,

 u příspěvkových organizací obcí potvrzení o čísle BÚ zřizovatele,

 doklad prokazující formální ustanovení subjektu žadatele:
 právnické osoby - výpis z Obchodního/jiného příslušného rejstříku ne starší 90 dnů ode dne uzávěrky přijímání

žádostí,
 církevních PO/nadace/nadační fondy - doklad o registraci podle příslušného zákona,
 příspěvkové organizace ÚSC - zřizovací listina a doklad o jmenování statutárního zástupce,
 spolky/zájmová sdružení - stanovy a doklad o zvolení/jmenování statutárního zástupce,
 obce - výpis usnesení Zastupitelstva o volbě starosty, který tuto funkci vykonává ke dni podání Žádosti,
 úplný výpis z evidence skutečných majitelů ORIGINÁL, v případě, že žadatel je PO s povinností evidovat

skutečné majitele podle zákona

 doklad prokazující vlastnické právo k dětskému hřišti/právo založené smlouvou upravující užívání (pro Dotační titul 2),
8

RP11-24 BESIP Zlínského kraje



KDO VÁM PORADÍ?
Dotazy k odborným záležitostem:

 Ing. Hana Vaňková, 577 043 505, hana.vankova@zlinskykraj.cz,

Dotazy k administrativním záležitostem:

 Ing. Dana Koplíková, 577 043 404, dana.koplikova@zlinskykraj.cz

9

RP11-24 BESIP Zlínského kraje



Dana Koplíková
Odbor strategického rozvoje kraje
Telefon:  577 043 404  
Email: dana.koplikova@zlinskykraj.cz


